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Özet 

Isıl işlem, hücre çeperinin polimer bileşiklerinin kimyasal kompozisyonunda kalıcı değişmelerle 

sonuçlanan fiziksel bir işlemdir. Metodun temel fikri kimyasal reaksiyonların hızlandığı yaklaşık 150 oC’nin 

üzerindeki sıcaklıklarda ağaç malzemenin ısı ile muamele edilmesidir. Isıl işlem uygulaması odunun moleküler 

yapısının modifiye edilmesine yol açtığından fiziksel performansını arttırmaktadır. Isıl işlem uygulanmış kereste 

bina dış cephe kaplaması, iç mekan kaplamaları, parke ve döşeme tahtası, park ve bahçe mobilyaları, bahçe çitleri, 

çocuk oyun alanı, pencere ve pencere panjurları, iç ve dış kapı, sauna ve sauna elemanları, iç mekan mobilyaları 

ve müzik aletleri yapımında kullanılmaktadır (Akkılıç ve diğ., 2014; Karamanoğlu ve Akyıldız, 2013; Gündüz et 

al., 2007; Korkut and Kocaefe, 2009).  

Açık hava şartlarına/yaşlandırmaya maruz kalan korumasız ağaç malzemelerin fiziksel, kimyasal, 

biyolojik ve mikroskobik özellikleri değişmektedir. Bu şartlarda bozunma, mikroorganizmaların faaliyetlerinin 

neden olduğu öncelikle ligninin ayrışması ile başlayan hücre duvarında meydana gelen kimyasal değişimin bir 

sonucudur. Bunun yanında, hızlıca ıslanma ve kuruma, günlük ve sezonluk nisbi nem değişimleri, sıcaklık 

değişimleri, rüzgâr, atmosferik kirlilik, oksijen ve insan aktiviteleri gibi etkiler ağaç malzeme yüzeyini 

bozmaktadır (Karamanoğlu, 2012; Karamanoğlu ve Akyıldız, 2013; Williams, 2005; Temiz et al., 2007).  

Bu çalışmanın amacı, hızlandırılmış yaşlandırmaya maruz kalmış ısıl işlem görmüş Anadolu Karaçamı 

[Pinus nigra Arn. subsp. pallasiana (Lamb.) Holmboe ] odununun yapısal analizidir.  Bu amaç doğrultusunda 

numuneler, iki farklı süre (2 ve 8s.) ve üç farklı sıcaklıkta (130, 180 ve 230 oC) atmosferik basınç altında ısıl işleme 

tabi tutulmuştur. Daha sonra, ısıl işlem uygulanmış örnekler ilgili standartlara göre iki farklı sürede (120 ve 240 

s.) hızlandırılmış yaşlandırma şartlarına maruz bırakılmıştır. Yaşlandırma sonrası, odun yüzeylerinde ki değişimler 

taramalı elektron mikroskobu (SEM) ile gözlemlenmiştir. Ayrıca, her grup kontrol örnekleri ile karşılaştırılmıştır.  

 

 

 

 
Şekil 1. Yaşlandırma örnekleri ve hızlandırılmış yaşlandırma test cihazı 
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